2021年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2021年实际在职人数
	控制率

	
	　273
	　195
	71.43%　

	经费控制情况（万元）
	2020年决算数
	2021年预算数
	2021年决算数

	支出总额
	5,609.09 
	3,115.63 
	5,823.75 

	基本支出
	4,788.81 
	3,115.63 
	5,220.66 

	    其中：公用经费
	1,731.18 
	195.73 
	1,881.46 

	项目支出
	820.28 
	
	603.09 

	    其中：1、运行维护经费
	820.28 
	
	523.09 

	          2、专项资金

（一个项目一行） 
	
	
	80.00 

	             产教融合基地
	
	
	80.00 

	三公经费
	
	
	

	   1、公务用车购置和维护经费
	5.65 
	7.00 
	4.08 

	       其中：公车购置
	
	
	

	             公车运行维护
	5.65 
	7.00 
	4.08 

	 2、出国经费
	
	
	

	   3、公务接待
	3.94 
	4.00 
	3.42 

	政府采购金额
	——
	
	650.46 

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	开展落实厉行勤俭节约反对铺张浪费工作主要以科学发展观为指导，以改革创新为动力，以“廉洁、节俭、增效”为目标，以健全制度、建立长效机制为保证，努力从源头和过程上制止各种铺张浪费行为的发生，提高公用经费的使用效益，确保厉行勤俭节约的相关规定得到有效落实，干部职工“艰苦奋斗、勤俭节约、廉洁自律”的意识进一步增强，形成坚持厉行勤俭节约，反对铺张浪费的良好风尚，真正把有限的资金和资源用在“刀刃”上，建立健全一套比较完备的节约增效规章制度。　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：罗征灿  填报日期：2022.04.06  联系电话：2266708  单位负责人签字：王慧君

附件2
2021年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
	益阳高级技工学校　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	3,115.63
	5,823.75
	5,823.75
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：                   566.27
	按支出性质分：             5220.66

	
	  其中：  一般公共预算：        4800.06
	其中：基本支出：           4760.78                                                                               

	
	政府性基金拨款：         167.20
	项目支出：            603.31

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：     391.00
	

	
	其他资金：         304.41
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	5,823.75万元
	　5,823.75万元

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	全日制学生招生人数
	1000
	1120
	　5
	　5
	　

	
	
	
	短期培训人数
	1500
	1800
	　5
	　5
	　

	
	
	
	函授学员人数
	25
	28
	　5
	　5
	　

	
	
	质量指标
	学生毕业就业率
	98%
	99%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	职业技能鉴定合格率
	95%
	98%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	短期培训合格率
	90%
	98%
	　5
	　5
	　

	
	
	时效指标
	各项工作按时完成率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	预算执行完成率
	95%
	95%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	“三公经费”控制率
	95%
	83%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	政府采购执行率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	中职免学费率
	98%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	市平安建设工作考核
	合格单位
	先进单位
	　5
	　5
	　

	
	
	
	有无违反“八项规定”
	无
	无
	　5
	　5
	　

	
	
	
	有无违反财经纪律
	无
	无
	　5
	　5
	　

	
	
	生态效

益指标
	校园绿化率
	28%
	35%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	校园美化工作完成率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	绩

效

指

标
	　
	可持续影响指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	学生满意度
	90%
	95%
	　4
	　4
	　

	
	
	
	家长满意度
	90%
	96%
	　3
	　3
	　

	
	
	
	培训学员满意度
	90%
	98%
	　3
	　3
	　

	总分
	100
	100
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益阳高级技工学校
部门（单位）整体支出绩效自评报告
（2021年度）
1、 部门（单位）基本情况
益阳高级技工学校是经国家劳动和社会保障部批准成立的国家级重点技工学校。主要从事中等职业教育及成人培训。核定为全额拨款教育事业单位，职工编制人数为273人，现有在编在职195人。其中高级讲师、高级实习指导教师、高级技师76人，讲师、以及实习指导教师、技师134人。年均全日制在校学生人数约为3600人，非全日制培训人数约2000人。目前，学校中职教育开设了数控加工、模具制造、汽车维修、机电技术、平面设计、财务会计、电子商务、计算机程序设计等二十个专业。学校坚持内涵发展、特色发展和创新驱动发展，树立了良好社会形象。
学校的主要职责是：贯彻落实党的教育方针及有关教育工作的政策、法律、法规、规章，实施职业技能教育，负责中职学生技能培养，增强学生专业技能，为社会及企事业单位培养技能型人才。承担在义务教育的基础上培养大量技能型人才与高素质劳动者。
学校部门整体支出包括基本支出和项目支出。
基本支出：保障教育教学工作的有效开展以及学校日常工作的正常运行。
项目支出：完成特定工作任务或事业发展目标。如：房屋建筑物的构建、办公设备购置、专用设备购置、大型修缮等。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
2021年度我校一般公共预算基本支出为4525.26万元。其中人员经费支出2982.13万元；公用经费支出1543.13万元。

（二）项目支出情况

2020年度我校一般公共预算项目支出为435.89万元。其中省级项目“职业能力建设项目补助资金”支出6.05万元；市级项目“足球场改造资金”支出171.14万元；市级项目“2020年益阳市技能大赛专项资金”支出12.47万元；市级项目“益阳市首届技能大赛专项资金”支出237.21万元；市级项目“棚户区改造资金”支出9万元。

三、部门整体支出绩效情况

在上级机关的精心指导和市教育局的坚强领导下,坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，我校全面贯彻党的十九大、党的十九届二中、三中、四中、五中全会精神和习近平总书记考察湖南重要讲话精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持党的教育方针，推进教育教学改革，不断改善办学条件，努力提升学校内涵。在市委、市政府的坚强领导下，在市教育局的大力支持下，教职工精诚团结，扎实工作，认真履职，圆满完成了年度各项工作任务。
我校建立健全了各项财务管理制度，完善了公务接待费、差旅费报销管理等办法；按照项目资金预算管理的要求，严格按照工程项目和购置的标准进行预算安排项目资金，严格执行工程项目财政预算评审和国有资产配置标准审批程序。控制项目预算成本，采购项目结余资金按照规定用途、招投标价格和政府采购要求增加采购数量，确保资金的使用效益。

教育基本经费的使用，确保了学校教育教学工作的有效开展以及学校工作的正常运行。
项目经费的使用，改善了学校办学条件。2020年我校“职业能力建设项目补助资金”项目专项资金实施正常，按实施进度要求，项目均已完成，项目完成质量达到预期的目标；产教融合机制进一步完善，企业资源标准融入人才培养全过程，实现了专业建设与产业需求、课堂内容与职业标准、教学过程与生产过程的对接，成为区域技术技能人才培养培训中心，教育教学指导中心，学校在行业内社会认可度高，与市局相关部门筹备竞赛3次、承办了14个赛项竞赛，充分展示了学校的综合办学实力。其中教师获得省级一等奖2个，省级二等奖4个，省级三等奖8个，市级奖项多个。学生参加各类竞赛，成绩显著，产生了一定的社会效益。实习实训场所的建设以及实训设备、信息网络及软件购置更新的购置，改善了学生实习实训环境及实训条件，使学生学到更实用更先进的应用技术，为企业提供基层技术人才，为社会培养更多有用之才。2020年我校主要用于工业机器人实训室与智能制造实训室的机电数控车床采购469.19万元，创新创业（电商）实训室建设36.74万元，电子电工实训室约100万元，茶艺室约6万元，与大型企业TCL集团合作建设“5G移动终端”实训室约40万元，这一大批的实训室的建成投入使用，极大的改善了学校的办学条件；17.07万元用于教师的各类培训，提升了教师教学水平；128.06万元用于教师周转房的水电安装和基本装修，解决了教师休息与值班用房难题。投资约650万元建成学生宿舍新楼2500平方米，新增学生床位432个，扩大了学校的学生容量。
我校根据2020年度部门整体支出绩效自评表进行了自评，自评得分为100分，评价等级为“优秀”。

四、存在的问题及原因分析

通过对我校整体支出绩效完成情况进行分析，在整体支出绩效管理过程中还存在一些差距：一是预算编制前瞻性有待加强；二是绩效指标评价体系运用不够系统和完善；三是个别项目资金支出进度相对比较缓慢。
五、下一步改进措施
 切实做好预算编制工作，做好本单位情况调查，仔细测算部门资金需求，努力使预算资金合理，防止资金完成后出现结余，减少部门资金结转。进一步建立健全财务制度，规范财务管理，规范教育教学行为；提高教育教学质量，加强校园文化建设，加强学校廉政建设。

六、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将为下年度预算配置、预算执行和预算管理提供参照和依据，不断细化绩效评价指标，提高资金使用效益。绩效评价报告及相关表格将按规定在门户网站进行公开。
报告有以下附件：

1、部门整体支出绩效评价基础数据表

2、部门整体支出绩效自评表
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